
 
 
 
 
 

                                                                                                  EXP-UNC: 0012945/2020             

 

Córdoba, 11 de noviembre de 2020 

 

 

VISTO 

 

La solicitud de aprobación de seminarios optativos de la Licenciatura en Artes 

Visuales, así como el reconocimiento del desempeño de los docentes como 

complementación de funciones de sus cargos en el Departamento Académico de Artes 

Visuales, y 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que la Directora Disciplinar del Departamento Académico de Artes Visuales 

informa que la Comisión Asesora del Departamento ha revisado los aspectos formales de 

los programas de los seminarios. 

 Que a fs. 2-20 se incluyen los programas de los seminarios propuestos. 

Que Secretaría Académica ha tomado conocimiento de lo actuado y presta 

opinión favorable. 

Que la Comisión de Enseñanza del H. Consejo Directivo se abocó al estudio de 

las presentes actuaciones, dando el visto bueno a lo solicitado.  

Que la presente se emite ad referendum del Honorable Consejo Directivo, dado la 

actual circunstancia y de público conocimiento.  

 

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

(ad referendum del Honorable Consejo Directivo) 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar las propuestas de seminarios optativos del segundo 

cuatrimestre del ciclo lectivo 2020 de la Licenciatura en Artes Visuales que se 

especifican a continuación, y cuyos programas se adjuntan a fs. 2-21, reconociendo su 

dictado a los docentes que en cada caso se consigna como complementación de 

funciones, desde el 31 de agosto de 2020, y con atención de las mesas de exámenes 

finales de los seminarios mientras duren las regularidades obtenidas durante su dictado, 

en el marco de lo establecido en la OHCD FFyH N° 1/2011, de aplicación en nuestra 

Facultad por RHCD N° 5/2012: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

                                                                                                  EXP-UNC: 0012945/2020             

Seminario Docente Cargo desde 

el que 

complementa 

funciones 

Cátedra Área 

Edición Gráfica 

Experimental, 

Relaciones entre 

imagen y palabra a 

partir de 

problemáticas de 

Relato, Montaje y 

Ritmo. 

Lucas DI 

PASCUALE 

Legajo: 

28.104 

Titular 

dedicación 

semiexclusiva 

Seminario de 

Trabajo Final 

Lenguajes 

Visuales 

Modernismos y 

vanguardias 

latinoamericanos. 

Análisis de sus 

documentos 

Carolina 

ROMANO 

Legajo: 

41.850 

Titular 

dedicación 

semiexclusiva 

Taller de 

Investigación 

en Artes 

Histórico 

cultural 

María 

Florencia 

AGÜERO 

Legajo: 

40.767 

Ayudante B 

dedicación simple 

Historia del 

Arte II 

Regímenes y 

Prácticas del Arte. 

Una reflexión sobre 

la producción propia 

Mónica 

Susana 

MERCADO 

Legajo: 

32.168 

Titular 

dedicación 

semiexclusiva 

Historia del 

Arte II 

Histórico 

Cultural 

 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a 

las Secretarías Académica y de Consejo, al Departamento Académico de Artes Visuales, 

a las Áreas de Enseñanza y de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y 

Sueldos. Notificar a los/as interesados/as. Cumplido, remitir las presentes actuaciones a la 

Secretaría de Consejo a sus efectos. 

 

RESOLUCIÓN Nº  534 
GRC/PAC/cbp 




